

DISTRISANTOS**VICENTE DE CARVALHO SANTOS EPP****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478.859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-CE

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5001**PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI**

Ref: Proposta de Preços - Adequada

Pregão Presencial Nº 2019.03.07.2-PP

Objeto: Registro de Preços Para Aquisição de Gêneros Alimentos Destinados as Atividades da Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social e Empreendedorismo do Município de Pacoti/Ce, Conforme Especificações Contidas no Projeto Básico Termo de Referência.

Razão Social: VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ Nº: 23584940/0001-70 / Inscrição Estadual ou Municipal: 06478859-8

Endereço: RUA IV CONJ MARTINS SOARES MORENO, Nº 135 - A, BAIRRO: SERRINHA - FORTALEZA - CE

Fone/Fax: (85) 30515001

Banco: BRASIL Agência Nº: 4293-5, Conta Corrente Nº: 14913-6

Lote I

Item	Marca	Descrição	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	CEASA	ABACAXI PEROLA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA, QUE PERMITA SUPORTA A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PRASITAS E LARVAS.	KG	500	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
2	CEASA	ALHO ROXO, DE PRIMEIRA, SEM A RÉSTIA, EMBALAGEM DE 1KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO.	KG	50	R\$ 17,49	R\$ 874,50
3	CEASA	BANANA PRATA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE, AUSENCIA DE SUJIDADES PARASITAS, ARMAÇÕES E SINAIS E APODRECIMENTO.	KG	500	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
4	CEASA	BATATA INGLESA EXTRA, LISA, FIRME E COMPACTA, DEVENDO SER GRAUDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERRISO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORT, LIVRES DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGANICOS E/OU AGROECOLOGICOS.	KG	700	R\$ 4,98	R\$ 3.486,00
5	CEASA	BETERRABA, SEM FOLHA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, BOLBOS DE TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFICIE EXTERNA	KG	180	R\$ 2,99	R\$ 538,20
6	CEASA	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, SEM PERFURAÇÕES E CORTES SEM MANCHAS COM O TAMANHO COLORADO UNIFORMES, ISENTA DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS.	KG	500	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00

DISTRIBUIDOR SANTOS**VICENTE DE CARVALHO SANTOS****CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 06.478859-8**

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza-Ce

E-MAIL: santosvc16@outlook.com

Fone: (85) 3051-5001

Página

7	CEASA	CENOURA ESPECIAL DE PRIMEIRA, SEM RAMA, FRESCA COMPACTA E FIRME SEM LESÕES DE ORIGEM FISICA OU MACANICA SEM RACHADURAS E CORTES COM O TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER GRAÚDA, SEM DANOS FISICOS E MECANICO ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRNSPORTE, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	300	R\$ 3,40	R\$ 1.020,00
8	CEASA	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA VERDE, E COENTRO). SENDO: 1 QUALIDADE: TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMER, BEM DESENVOLVIDOS, FIRMES E INTACTOS, INSENTO DE INFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL, LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; PESANDO APROXIMADAMENTE 0,150KGS POR MAÇO.	PAR	1.000	R\$ 0,80	R\$ 800,00
9	CEASA	CHÚCHU, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SELECIONADO, CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMAÇADAS OU BATIDAS, ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR NA SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	KG	300	R\$ 1,75	R\$ 525,00
10	CEASA	LARANJA IN NATURA, PROCEDENTE DE ESPECIE GENUINA E SÃ, FRESCA, COM O GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO PARA O CONSUMO SEM APRESENTAR AVARIAS DE CASCA ISENTO DE LESÕES DE ORIGEM FISICA E MECANICA OU BIOLOGICA MATERIA TERROSA, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS SUPERFICIE EXERNA, LIVRES DE ENFERMIDADES, ISENTOS, PARASITAS E LARVAS.	KG	500	R\$ 4,15	R\$ 2.075,00
11	CEASA	LIMÃO IN NATURA, FRESCO, DE PRIMEIRA LIMPO DE RESIDUOS E FERTILIZANTES SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM POLPA FIRME E INTACTA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO DE APROXIMADAMENTE DE 1KG.	KG	120	R\$ 3,00	R\$ 360,00
12	CEASA	MAÇÃ IN NATURA, APRESENTANDO UM TAMANHO, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURA, COM POLPA INTACTA E FIRME SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	KG	1.200	R\$ 6,78	R\$ 8.136,00
13	CEASA	MAMÃO IN NATURA, ESPECIE PAPAIA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS CLASSIFICAÇÃO A, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMARRAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	1.500	R\$ 2,50	R\$ 3.750,00
14	CEASA	PIMENTÃO VERDE; FRUTOS BEM FORMADOS, INTEGROS, MEDINDIDO DE 10 A 15 CM DE COMPRIMENTOS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMARRAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO.	KG	800	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00





VICENTE DE CARVALHO SANTOS EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70 C.G.F: 00.478859-8

Rua IV Conj. Martins Soares Moreno nº 135-A Bairro: Serrinha Fortaleza - CE

E-MAIL: santosvc16@outlook.com Fone: (85) 3051-5000



15	CEASA	TOMATE VERMELHO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, CARACTERISTICAS: PRODUTO SELECIONADO CONSISTENTE AO TOQUE E ISENTO DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, ISENTO DE MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE.	KG	500	R\$	4,95	R\$	2.475,00
Total do Lote I							R\$	31.899,70
trinta e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta centavos								
TOTAL GLOBAL							R\$	31.899,70
trinta e um mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta centavos								

Validade da Proposta: 60 (SESSENTA) dias
FortCe, 23 de Abril de 2019

Vicente de Carvalho Santos
VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP

CNPJ: 23.584.940/0001-70
CPF: 715.872.993-49
Insc. EST. 1960

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI
CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.493.342-3
RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATÚ - CE
CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6
E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.07.2-PP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01 KG SABOR: ABACAXI.	CARUARU	KG	500	6,10	seis reais e dez centavos	3.050,00	três mil e cinquenta reais
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01 KG SABOR: ACEROLA.	CARUARU	KG	500	6,10	seis reais e dez centavos	3.050,00	três mil e cinquenta reais
3	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01 KG SABOR: CAJA.	CARUARU	KG	500	6,10	seis reais e dez centavos	3.050,00	três mil e cinquenta reais
4	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO. TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01 KG SABOR: GOIABA.	CARUARU	KG	500	6,10	seis reais e dez centavos	3.050,00	três mil e cinquenta reais



5	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 01KG SABOR: GRAVIOLA	CARUARU	KG	500	6,10	seis reais e dez centavos	3.050,00	três mil e cinquenta reais
6	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE COM 01KG SABOR: MANGA	CARUARU	KG	500	6,10	seis reais e dez centavos	3.050,00	três mil e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							18.300,00	
dezoito mil e trezentos reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:	18.300,00
dezoito mil e trezentos reais	

IGUATU-CE, 23 DE ABRIL DE 2019

DMT

DIEGO MARCONDES CARTAXO TAVARES
CPF nº 004.220.153-50

Rua Júlio Cavalcante, 721 - Bairro Tabuleiro - Iguatu / Fone: (88) 3581-3459
 CNPJ: 24.334.945/0001-08 / cep: 63.500-000
 email: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / ordemdecompradlacamerco@gmail.com



Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de PACOTI-CE
 Processo: PREGAO PRESENCIAL N° 2019.03.07.2-PP
 Data e Hora de Abertura: 21/03/2019 as 14:00 horas
 Razao Social: CLAUDIANA SANTOS ME CNPJ: 15.535.254/0001-81
 Endereco: RUA DO PEREIRO, 1532, JANGURUSSU, FORTALEZA-CE CEP:60.865-300
 Fone: (85) 98876.6664
 Banco: BRASIL Agencia: 1295-5 Conta Corrente nº: 535254-1

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	BOLO, TIPO FOFO CONTENDO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, LEITE, OVOS, MARGARINA, FERMENTO EM PÓ. EMBALADO EM BANDEJAS TRANSPARENTES COM TAMPAS ONDE DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO	KG	1000	SÃO LUIS	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	seis mil reais
2	BOLO, TIPO MOLE CONTENDO INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO, LEITE DE COCO, OVOS, MANTEIGA, QUEIJO PARMESÃO RALADO, AÇÚCAR. EMBALADO EM BANDEJAS TRANSPARENTES COM TAMPAS ONDE DEVERÁ CONTER TODAS AS INFORMAÇÕES DO PRODUTO.	KG	600	SÃO LUIS	R\$ 12,00	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
3	PAO DE LEITE COM 20G, DE PRIMEIRA QUALIDADE. EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO, INGREDIENTES E DATA DE VALIDADE, COM 10 UNIDADES. APRESENTAR REGISTRO SANITÁRIO DA EMPRESA FABRICANTE	PCT	1700	SÃO LUIS	R\$ 3,00	R\$ 5.100,00	cinco mil e cem reais
4	PAO HAMBURGUER 400G, SEM GERGELIM, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	PCT	2300	SÃO LUIS	R\$ 3,00	R\$ 6.900,00	seis mil e novecentos reais
5	PAO TIPO HOT DOG, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO VEDADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 400G.	PCT	2000	SÃO LUIS	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	seis mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 31.200,00	
VALOR TOTAL DA PROPOSTA						R\$ 31.200,00	
							<i>trinta e um mil e duzentos reais</i>

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA FORNECIMENTO..

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirea todas as obrigações contidas no Anexo I - Termo de Referencia deste Edital.

• Independente de declaracao expressa, fica subentendida que no valor proposto estao incluidas todas as despesas necessarias a execucao dos servicos, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios e outros;

- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licencas, alvaras, multas e/ou qualquer infracções;

- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuizos causados a Contratante e/ ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execucao dos servicos.

FORTALEZA-CE, 23 DE ABRIL DE 2019.

CLAUDIANA SANTOS
 CPF: 003.022.573-65
 Empresária

Claudiana Santos
 CLAUDIANA SANTOS-ME
 CNPJ: 15.535.254/0001-81
 RUA DO PEREIRO, 1532
 JANGURUSSU - FORTALEZA-CE



Ao Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pacoti/CE.
Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.07.2-PP
Data e Hora de Abertura: 21 de março de 2019 às 14hs

Apresentamos nossa Proposta para fornecimento dos itens abaixo discriminados, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

Razão Social: Assunção e Alencar Distribuidora Ltda
CNPJ: 10.536.959/0001-08 - Insc. Estadual: 06.372.051-1
Endereço: Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro Maranguape/Ce.
E-mail: adistribuidoraltda@gmail.com - Fone: (85) 3341-0951
Banco: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 - Conta Corrente: 25.879-2
Banco: Banco do Brasdesco - Agência: 1579 - Conta Corrente: 28.180

Representante: Antonio Fabricio Motta Alencar - Sócio Administrador RG: 99023004656 e CPF 618.583.823-00

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios destinados as atividades da secretaria do trabalho, desenvolvimento social e empreendedorismo do município de Pacoti/CE, conforme especificações contidas no projeto básico/termo de referência.

Proposta Readequada

Lote V

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Unidade	Quant.	V. Unitário		V. Total	
1	Achocolatado bebida láctea 1.000ml, soro de leite, leite reconstituído, água, cacau em pó, minerais (calcio, magnesio e ferro), vitaminas (C, B1, B2, Niacina, B6, B12, ácido pantoténico, biotina), sal, aromatizantes, espessantes carragena, goma xantana e carboximetilcelulose sódica, acidulante ácido cítrico.	Betânia	Unidade	1.300	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 6.487,00	seis mil, quatrocentos e oitenta e sete reais
2	Açúcar cristal superior, puro e natural, de 1ª qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Itaguary	Fardo	50	R\$ 66,00	sessenta e seis reais	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
3	Adoçante - Formula a base de sacarina em embalagem de 200ml, que deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 180 dias da data de entrega.	Assugrin	Unidade	100	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
4	Alho extrato pote com 500ml	Tempero da Casa	Pote	100	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais
5	Amido de milho com 200g. Validade minima de 90 dias da data de entrega do produto.	Kimimo	Caixa	200	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais

Assunção e Alencar Distribuidora Ltda
CNPJ:10.536.959/0001-08 - I.E.: 06.372.051-1
Rua Coronel Afro Campos, 389, Centro, Maranguape/CE
FONE: (85) 3341-0951 / (85) 98868-6957
Email: adistribuidoraltda@gmail.com

RP



6	Apresentado de peru, sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega da peça, a embalagem original deve ser a vacuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no ministério da agricultura sif/dipoa e carimbo de inspeção do sif. Deverá apresentar validade mínima de 30(trinta) dias a partir da data de entrega. Pesando aproximadamente fatias de 30g	Rezende	Kg	200	R\$ 16,50	dezesseis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
7	Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria Embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da Entrega.	Itaguary	Fardo	100	R\$ 84,90	oitenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 8.490,00	oito mil, quatrocentos e noventa reais
8	Arroz parborizado fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressas na própria embalagem). Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Itaguary	Fardo	100	R\$ 84,90	oitenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 8.490,00	oito mil, quatrocentos e noventa reais
9	Aveia flocos finos, 100% natural, sem aditivos e se conservantes, com data de fabricação e prazo de validade, embalagem em caixas de papelão de 350g. Caixa com 24 unidades	Quacker	Caixa	100	R\$ 97,70	noventa e sete reais e setenta centavos	R\$ 9.770,00	nove mil, setecentos e setenta reais
10	Bala de caramelo pct com 840g	Paccin	Pacote	300	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
11	Bala de chocolate, pacote com 1kg	Garoto	Pacote	300	R\$ 20,50	vinte reais e cinquenta centavos	R\$ 6.150,00	seis mil, cento e cinquenta reais
12	Batata palha-batata frita processada, composição básica: gordura vegetal, sal refinado, sabor natural. Pesando 140g	Yoki	Pacote	300	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.260,00	mil duzentos e sessenta reais

R

13	Bebida láctea de chocolate - constituído por leite reconstituído, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais (cálcio, magnésio e ferro), vitaminas (c, b1, b2, niacina, b6, b12, ácido pantoténico, biotina), sal, espessantes, carragena, goma chantana e carboximetilcelulose sódica, aromatizantes e acidulantes, ácido cítrico em embalagem de 200ml. caixa com 27 unidades	Betânia	Caixa	500	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 17.450,00	dezessete mil, quatrocentos e cinquenta reais
14	Biscoito a base de farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho. composição nutricional mínima (100g), 8,5g de lipídios, 74g de hidrato de carbono, valor calórico aproximadamente 411kcal, embalagem tipo 3 em 1 com no mínimo 400g, caixa com 20 unidades	Estrela	Caixa	200	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
15	Biscoito recheado pacote com 60g, contém 06 biscoitos por pacote, sabores variados, tipo lanche.	Estrela	Pacote	3.500	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
16	Biscoito salgado tipo cream cracker, de 1ª qualidade, enriquecido com ferro e ácido fólico e sem gorduras trans, textura crocante e sem sabor amargo residual, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem primária em pacotes de plástico transparente, resistente e atóxico, lacrados com dupla embalagem com identificação do produto, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 400g (especificações impressas na própria embalagem), acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 pacotes. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	Estrela	Caixa	300	R\$ 56,00	cinquenta e seis reais	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
17	Biscoito tipo wafer 30g composto por açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, cacau em pó (3,12%), amido, óleo de milho, sal estabilizantes, fermento químico: bicarbonato de sódio (ins500ii) e Melhorador de farinha: protease (ins110i).	Fortaleza	Unidade	1.300	R\$ 1,00	um real	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais
18	Bolinho pacote com 40g, caixa com 10 unidades, sabores diversos.	Pelagio	Caixa	1.200	R\$ 14,99	quatorze reais e noventa e nove centavos	R\$ 17.988,00	dezessete mil, novecentos e oitenta e oito reais
19	Café em pó, embalagem a vácuo, embalagem primária de 250g, livres de impureza ou insetos que tornem impróprio para o consumo humano. Sem misturas, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Puro	Pacote	2.000	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.980,00	sete mil, novecentos e oitenta reais
20	Caixa de bombom chocolate com 300g.	Garoto	Caixa	700	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 6.650,00	seis mil, seiscentos e cinquenta reais
21	Canjiquinha caixa com 200g caixa com 24 unidades	Vitamilho	Caixa	100	R\$ 79,90	setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 7.990,00	sete mil, novecentos e noventa reais

[Assinatura]

22	Chocolate em pó meio amargo, de primeira qualidade com 1kg.	Melken	Pacote	150	R\$ 29,90	vinte e nove reais e noventa centavos	R\$ 4.485,00	quatro mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
23	Colorífico em pó fino e homogêneo, obtidos de frutos maduros e urucum limpos, embalagem plástica com 100g com cheios e sabor próprios para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor	kimimo	Pacote	200	R\$ 0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$ 150,00	cento e cinquenta reais
24	Creme de leite homogeneizado c/ no mínimo 200g caixa com 27 unidades, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	Betânia	Caixa	100	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
25	Ervilha em conserva, lata com 200g	Bonare	Unidade	300	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
26	Trato de tomate concentrado, produto resultante da concentração da papa de tomate por processo tecnológico preparados com frutos maduros, selecionados, sem pele e sem caroço, caixa com 1kg	Quero	Kg	400	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 3.800,00	três mil e oitocentos reais
27	Farinha de mandioca, embalagens não violadas em plástico transparente limpos, contendo dados de procedência e identificação, informações nutricionais, lote e peso líquido, pacote com 1kg	Kicaldo	Kg	500	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
28	Farinha de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais (fosfato de sódio dibásico, carbonato de cálcio, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas: c, niacina, e, ácido pantotênico, A, B1, B6, ácido fólico e aromatizante vanilina, contém gluten e traços de leite. sache com 230g. Caixa com 12 unidades.	Maratá	Caixa	200	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	R\$ 8.640,00	oito mil, seiscentos e quarenta reais
29	Farinha de milho tipo flocao 500g	Maratá	Pacote	3.500	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
30	Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes, contém gluten. Fonte de ferro e 11 vitaminas. Embalagem contendo 400g.	Nestlé	Pacote	300	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
31	Farinha de trigo especial com fermento, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg acondicionados em fardos de 10kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	D Benta	Kg	500	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
32	Farinha de trigo sem fermento, embalado em pacote plástico transparente com identificação do produto, data da embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1kg acondicionados em fardos de 10kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	D Benta	Kg	500	R\$ 3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 1.725,00	mil setecentos e vinte e cinco reais
33	Fécula de mandioca fina, branca, crua, embalagens não violadas em plástico transparente limpos, contendo dados de procedência e identificação, informações nutricionais, lote e peso líquido, pacote com 1kg	Amafil	Kg	500	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais

34	Feijão de corda tipo 1, embalagem plastica contendo as características do produto, de 1kg cada pacote	kicaldo	Kg	500	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.300,00	dois mil e trezentos reais
35	iogurte-sabores variados 1000ml	Maranguape	Litro	1.000	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais
36	Leite condensado 395g, caixa com 27 unidades, produto de primeira qualidade, boas condições de acondicionamento e com validade não inferior a um ano	Betânia	Caixa	40	R\$ 104,90	cento e quatro reais e noventa centavos	R\$ 4.196,00	quatro mil, cento e noventa e seis reais
37	Leite de coco com 500ml, embalagem contendo todas as informações do produto e com validade não inferior a um Ano	Menina	Unidade	400	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 2.080,00	dois mil e oitenta reais
38	Leite em pó integral de 400mg, vitaminas (A e D).	Itambê	Pacote	600	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 5.940,00	cinco mil, novecentos e quarenta reais
39	Leite integral longa vida,uht , embalagem tetrapack, com informações nutricionais, identificação do produto, marca do fabricante , prazo de validade e peso liquido , caixa com 12 unidades	Betânia	Caixa	800	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 24.800,00	vinte e quatro mil e oitocentos reais
40	Macarrao espagete de primeira qualidade, pacote com 500g	Bom sabor	Pacote	2.000	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
41	Maionese ,mistura industrializada de vinagre ou suco de limao em oleo vegetal refinado, estar de acordo com a ata ,com data de fabricação, prazo de validade e Numero do lote, embalagem de 1kg	Oderich	Pacote	300	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
42	Margarina vegetal com sal, composto de no minimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras tms.podendo conter vitaminas e outras substancias permitidas, com aspecto ,cor ,cheiro e sabor proprios,inspeccionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote de 500g	Primor	Pote	1.000	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
43	Milho de pipoca, pacote com 500g	Itaguay	Pacote	800	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 1.520,00	mil quinhentos e vinte reais
44	Milho verde em conserva,lata com 200g	Bonare	Lata	600	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais
45	Oleo de soja refinado ,embalado em garrafas plasticas resistentes que garantem a integridade do produto ate o consumo, contendo 900ml	Soya	Unidade	400	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 1.680,00	mil seiscentos e oitenta reais
46	Pimenta do reino em pó, pacote com 50g	Ishashi	Pacote	100	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
47	Pipocas torradas salgadas de sabor artificial de manteiga e crocante contendo 45g cada. Pacote com 10 unidades.	Likka	Pacote	2.000	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 7.600,00	sete mil e seiscentos reais
48	Pirulito sortidos. Pacote com 1kg	Paccin	Pacote	2.000	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais



49	Pizza tamanho pequeno (minipizza), sabores variados, acondicionados em embalagem contendo 05 unidades. Peso mínimo de 390g	Panutti	Pacote	1.500	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 8.700,00	oito mil e setecentos e sessenta reais
50	Queijo tipo coalho com sabor levemente ácido e salgado, massa cozida e prensada, com textura fechada, envolvido em plástico grosso onde deverá conter todas as informações sobre o produto.	Aurora	Kg	200	R\$ 24,99	vinte e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.998,00	quatro mil, novecentos e noventa e oito reais
51	Refrigerante sabor cola 2lts. Composição: água gaseificada, açúcar extrato vegetal de cola, cafeína e aromas naturais acidulante: ácido fosforico.	Frevo	Unidade	1.200	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
52	Refrigerante sabor guarana 2lts. Composição: água gaseificada, açúcar, semente de guarana 0.025% acidulante INS 330, corante caramelo IV, aroma sintético idêntico ao natural, conservador INS 211. Não contém gluten, não alcoólico e não contém açúcar	Frevo	Unidade	1.200	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
53	Refrigerante sabor laranja 2lts. Composição: água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja 10% do produto, aroma artificial, acidulante INS 330 21, estabilizante 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém gluten. Não Alcoólico e não contém açúcar	Frevo	Unidade	600	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 2.220,00	dois mil, duzentos e vinte reais
54	Refrigerante sabor limão 2lts. Composição: água gaseificada, açúcar, suco natural de limão 10% do produto, aroma artificial, acidulante INS 330 21, estabilizante 444 e INS 480, corante artificial INS 110. Não contém gluten. Não Alcoólico e não contém açúcar	Frevo	Unidade	300	R\$ 3,57	três reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 1.071,00	mil e setenta e um reais
55	Sal refinado iodado, produto extraído de Fonte natural, cloreto de sódio cristalizado. O produto deverá estar de acordo com a nta-71 do decreto estadual numero 12.486. A embalagem deverá ser em Saco plástico transparente contendo 1kg.	Sosal	Unidade	300	R\$ 1,00	um real	R\$ 300,00	trezentos reais
56	Sardinha em conserva, tradicional, lata com 125g com data de fabricação e validade de no mínimo 90 dias contando do dia da entrega	Pescador	Unidade	500	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.625,00	mil seiscentos e vinte e cinco reais
57	Suco de frutas pronto para consumo. Embalagem tipo tetra pack com ro e data de validade de 30 dias a partir da Entrega. Sabor : pessego	Jandaia	Litro	2.000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
58	Suco de frutas pronto para consumo. Embalagem tipo tetra pack com 1litro e data de validade de 30 dias a partir da entrega. Sabor : uva	Jandaia	Litro	1.000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.000,00	quatro mil reais
Valor Total Lote V							R\$ 309.500,00	trezentos e nove mil e quinhentos reais

Valor Total do Lote V é de R\$ 309.500,00 (Trezentos e Nove Mil e Quinhentos Reais)

Valor Total da Proposta é de R\$ 309.500,00 (Trezentos e Nove Mil e Quinhentos Reais)

Prazo de entrega dos produtos: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias, a partir da data de abertura do pregão .

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.



Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a entrega dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

Maranguape/CE, 23 de abril de 2019.


Assunção e Alencar Distribuidora Ltda.
Antônio Fabricio Motta Alencar
CPF: 618.583.823-00
Sócio Administrador

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI

CNPJ: 24.334.945/0001-08 INSC. ESTADUAL: 06.499.342-3

RUA: JULIO CAVALCANTE, 721 - TABULEIRO - IGUATÚ - CE

CEP: 63.500-292 FONE: 88 - 3581-3459

Dados Bancários: BANCO BRASIL Agência: 0122-8 Conta Corrente: 47.720-6

E-mail: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

O Pregoeiro da **Prefeitura Municipal de Pacoti**.

Processo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.07.2-PP

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AS UNIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E EMPREENDEDORISMO DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE II								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (RS)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01 KG SABOR: ABACAXI.	CARUARU	KG	500	6,10	seis reais e dez centavos	3.050,00	três mil e cinquenta reais
2	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01 KG SABOR: ACEROLA.	CARUARU	KG	500	6,10	seis reais e dez centavos	3.050,00	três mil e cinquenta reais
3	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01 KG SABOR: CAJA.	CARUARU	KG	500	6,10	seis reais e dez centavos	3.050,00	três mil e cinquenta reais
4	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01 KG SABOR: GOIABA.	CARUARU	KG	500	6,10	seis reais e dez centavos	3.050,00	três mil e cinquenta reais
5	POLPA DE FRUTA CONGELADA, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01KG SABOR: GRAVIOLA	CARUARU	KG	500	6,10	seis reais e dez centavos	3.050,00	três mil e cinquenta reais

Rua Júlio Cavalcante, 721 - Bairro Tabuleiro - Iguatu / Fone: (88) 3581-3459

CNPJ: 24.334.945/0001-08 / cep: 63.500-000

email: dlacomerciorepresentacoes@gmail.com / ordemdecompradlacomercio@gmail.com



6	POLPA DE FRUTA CONGELADA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, EMBALADO EM SACOS DE POLIETILENO, TENDO ESPECIFICADO A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE PACOTE COM 01KG SABOR: MANGA	CARUARU	KG	500	6,10	seis reais e dez centavos	3.050,00	três mil e cinquenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							18.300,00	
dezoito mil e trezentos reais								

LOTE IV								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VR. UNIT. POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA MOIDA, CONGELADA EM TUBETE OU A VÁCUO, OBTIDA A PARTIR DA MOAGEM DE MASSAS MUSCULARES OU DE CARÇAÇAS DE BOVINOS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA E MANIPULADOS EM CONDIÇÕES HIGIÊNICAS SATISFATÓRIAS, SEGUIDO DE IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGENS, GORDURA PARCIAL, APONEVROSES, TENDÕES. COÁGULOS E NODOS LINFÁTICOS. ADTIVOS E COADJUVANTES DE TECNOLOGIA/ELABORAÇÃO. EMBALAGEM PRIMARIA DE POLIETILENO TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICO, LIMPO. NÃO VIOLADO. QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DE CONSUMO, COM 1 KG. ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO LACRADAS E INTACTAS COM 10 KG. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE. PESO DO PRODUTO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO, CONSERVAÇÃO, NUMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVERA APRESENTAR COR VERMELHO BRILHANTE E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM SINAIS DE FERMENTAÇÃO PUTRIDA OU PARTES ESVERDEADAS. PRAZO DE CONSUMO MÍNIMO DE 10(DEZ) MESES DA DATA DE ENTREGA.	KICARNE	KG	2000	7,00	sete reais	14.000,00	quatorze mil reais

2	CARNE BOVINA SEM OSSO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA. NUMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, PESO DO PRODUTO, TEMPERATURA DE ESTOCAGEM, ARMAZENAMENTO. CONSERVAÇÃO. NUMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM. CARACTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO DEVERA APRESENTAR COR VERMELHO BRILHANTE E ODOR CARACTERÍSTICO, SEM SINAIS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA OU PARTES ESVERDEADAS. PRAZO PARA CONSUMO MÍNIMO DE 10(DEZ)MESES DA DATA DE ENTREGA.	DUBOI	KG	100	19,00	dezenove reais	1.900,00	um mil e novecentos reais
3	CARNE DE CHARQUE BOVINA, SALGADA. EMBALADA A VÁCUO EM PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATOXICOS. LIMPOS, NÃO VIOLADOS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE. DATA DE VALIDADE. PESO LIQUIDO, PACOTES COM 500G.	DUBOI	PCT	1800	11,00	onze reais	19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
4	CARNE DE HAMBÚRGUER BOVINO CONGELADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 56G EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE NO MÍNIMO 36 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADO E PESO LIQUIDO CONTENTO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	DUBOI	CX	500	20,00	vinte reais	10.000,00	dez mil reais
5	FRANGO CONGELADO. CORTE: INTEIRO. EMBALAGEM UM A UM. NORMATIZADO PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 7, DE MAIO DE 1999 PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. PROIBIDOS ANTIBIÓTICOS E PROMOTORES DE CRESCIMENTO. DEVE TER CONTROLE SANITÁRIO PREVISTO EM LEI, COMO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SISE), SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	BONASA	KG	2000	6,00	seis reais	12.000,00	doze mil reais
6	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA PACOTE COM 380 G	REGINA	PCT	500	8,00	oito reais	4.000,00	quatro mil reais
7	MORTADELA DEFUMADA	SEARA	KG	750	9,20	nove reais e vinte centavos	6.900,00	seis mil e novecentos reais

8	OVOS FRESCOS TIPO EXTRA, CLASSE A. BRANCO, EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 1800G	SÃO JOSÉ	BNDJ	1200	10,00	dez reais	12.000,00	doze mil reais
9	PEITO DE FRANGO CONGELADO EMBALAGEM UM A UM. NORMATIZADO PELA INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 7. DE MAIO DE 1999 PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO. PROIBIDOS ANTIBIÓTICOS E INIBIDORES DE CRESCIMENTO. DEVE TER CONTROLE SANITÁRIO PREVISTO EM LEI, COMO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SISE), SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	BONASA	KG	1000	8,00	oito reais	8.000,00	oito mil reais
10	PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA. SABOR CARNE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G LIVRE DE IMPUREZAS E MICROORGANISMOS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E O CONSUMO.	TECNUTRI	PCT	1200	5,00	cinco reais	6.000,00	seis mil reais
11	SALSICHA HOTDOG CONGELADA PESANDO ENTRE 30 E 50G CADA, SEM PIMENTA, A BASE DE CARNE BOVINA. CARNE SUÍNA, CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVES, MIÚDOS SUÍNOS E GORDURAS. AGUA, FÉCULA DE MANDIOCA, PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, SAL DE CURA, PÓ HÚNGARO, MÁXIMO DE 2% DE SÓDIO E 2% DE AMIDO, EM SACO DE PROETILENO ATÓXICO, COM NO MÍNIMO 3KG	DUBOI	PCT	1000	21,90	vinte e um reais e noventa centavos	21.900,00	vinte e um mil e novecentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$:							116.500,00	
cento e dezesseis mil e quinhentos reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:							134.800,00	
cento e trinta e quatro mil e oitocentos reais								

IGUATU-CE, 27 DE MARÇO DE 2019


DIEGO MARCÓNDES CARTAXO TAVARES
CPF nº 004.220.153-50